2019 年 5 月 10 日

各 位
 上 場 会 社 名 五 洋 建 設 株 式 会 社
 代 表 者 名 代表取締役社長  清水 琢三
 コ ー ド 番 号 １８９３
 上 場 取 引 所 東証・名証各一部
 問い合わせ先 経営企画部長   畠山 秀樹
   （TEL．03-3817-7545）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2019 年 5 月 10 日開催の取締役会において、2019 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金

の配当について、下記の通り、2019 年 6 月 25 日開催予定の第 69 期定時株主総会に付議するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（2018 年 5 月 10 日公表）

前期実績
(2018 年 3 月期)

基 準 日 2019 年 3 月 31 日 2019 年 3 月 31 日 2018 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 19 円 00 銭 18 円 00 銭 14 円 00 銭

配 当 金 総 額 5,430 百万円 － 4,002 百万円

効 力 発 生 日 2019 年 6 月 26 日 － 2018 年 6 月 27 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、将来に備えた経営基盤の強化及び技術開発や設備投資の実施などにより、収益力

の向上、企業価値の増大を図るとともに、株主の皆様に対して継続的かつ安定的に配当を行

うことを基本方針としております。目標配当性向（連結）につきましては、自己資本充実の

進捗状況を勘案し、2019 年 3 月期より 25～30%に引き上げました。
2019 年 3 月期の期末配当予想につきましては、上記方針と当期の業績を踏まえ、一株当

たり 19 円とすることとし、第 69 期定時株主総会に付議いたします。
なお、2020 年 3 月期の期末配当金予想につきましては、2019 年 5 月 10 日付「2019 年 3

月期決算短信」にて開示のとおり、前期より 1 円増配の一株当たり 20 円としております。

以 上